
PROTOKÓŁ  Nr 37/2018 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 12 czerwca 2018 roku, godz.13.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                       -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
Następnie poprosił o uzupełnienie porządku posiedzenia o punkt: 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2018 rok, 
na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
  
Przy 9 glosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła uzupełniony 
porządek dzienny posiedzenia, który przedstawia się następująco: 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2017 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2018 
rok, na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok w 
działach dotyczących pracy Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za 
2017 rok w poinformowała, że w dziale 851 – ochrona zdrowia na planowaną kwotę 
wydatków 20.450.194 zł wykorzystano 15.530.949 zł. tj. 75,9% wskaźnika upływu czasu. W 
tym dziale realizowano zarówno zadania własne jak i rządowe. Na zadania rządowe 
przekazano środki w wysokości 15.022.859 zł. i są to składki za osoby bezrobotne w PUP, za 
nieletnich pensjonariuszy w DPS w Wierzbicy i w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu 
Iłżeckim i jednego ucznia w CKZiU w Pionkach. Natomiast w ramach zadań własnych 
wydatkowano środki w wysokości 508.859 zł na kwotę planowaną 5.427.588 zł. W ramach 
tych środków były finansowane zadania  bieżące tj. program profilaktycznych badań dla 
mieszkańców powiatu, który jest przeprowadzany w szpitalach w Pionkach i Iłży. W szpitalu 
w Pionkach na ten cel wydatkowano 45.470 zł, w Iłży 95.053 zł. W ramach wydatków 
bieżących jak co roku sfinansowano zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursów 
związanych z profilaktyką zdrowia. Jest to kwota 18.459 zł. Sfinansowano również występy 
artystyczne w szkołach na temat szkodliwego działania środków odurzających. Jest to kwota 
3.572 zł.  Ponadto pokryto ujemny wynik finansowy szpitala w Pionkach w kwocie 198.076 
zł. W ramach wydatków bieżących przekazano dotacje dla szpitala w Iłży w wysokości 
31.080 zł. Z tych środków wykonano ekspertyzę przeciwpożarową i wykonano remont dachu. 
Natomiast w ramach wydatków majątkowych sfinansowano wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej w szpitalu w Iłży i zakupiono sprężarkę. Łącznie jest to kwota 
116.328 zł.  
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Nie zrealizowano wydatków majątkowych które były zaplanowane w formie dotacji dla 
dwóch szpitali powiatowych. Jest to kwota 2 mln. zł na dostosowanie pomieszczeń i urządzeń 
do wymogów określonych w rozporządzeniu ministra finansów. Nie przekazano też środków 
które były zabezpieczone jako wkład własny w ramach realizacji inwestycji, rozbudowa, 
modernizacja i doposażenie dwóch szpitali 2 mln. zł i 596.279 zł na informatyzację i 
wdrożenie e-usług. Te środki prawie w całości zostały wprowadzone do budżetu jako wolne 
środki. Już na etapie konstruowania budżetu było wiadomo że te inwestycje nie zostaną 
zrealizowane. Wprowadzone one są do budżetu na rok bieżący. Informatyzacja już została 
wykonana w szpitalu w Pionkach. Pozostałe zadania są w trakcie wprowadzania i realizacji.   
 W dziale 852 – pomoc społeczna na kwotę 20.043.470 zł wydatkowano środki w 
kwocie 18.561.732 zł. tj.92,6% wskaźnika upływu czasu. W ramach tego działu realizowano 
zadania rządowe i zadania własne. Zadaniem rządowym jest utrzymanie i działalność 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. Na ten cel wydatkowano środki w 
wysokości 539.285 zł. W ramach zadania własnego jest tu także dowóz uczestników tego 
Domu. Jest to kwota 86.943 zł. Pozostałe zadania własne powiatu to przede wszystkim 
utrzymanie 3 dps-ów w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy.  Na ten cel wydatkowano 
środki w wysokości 15.999.145 zł. Kolejne zadanie to utrzymanie PCPR. Jest to kwota 
1.461.751 zł. Były także przekazane dotacje świetlicy środowiskowej Betania 15 tys. zł.  
W ramach tego działu było realizowanych 17 zadań inwestycyjnych, głównie są to zakupy 
urządzeń i sprzętu dla dps-ów. Zostały one wymienione w załączniku Nr 4 do informacji 
opisowej. Były też realizowane dwa duże zadania : termomodernizacja budynku DPS w 
Krzanowicach na które zostało przeznaczone 269.963 zł. Był także kupiony samochód dla 
ŚDS w Jedlance przy udziale środków z PFRON. Ze środków własnych było wydatkowane 
66.100 zł. Pozyskano kwotę 130.700 zł.  
Poinformowała, że niższa realizacja wynika z oszczędności jakie są w dps-ach. Jest to kwota 
ponad 1.300.000 zł. Są to przede wszystkim oszczędności na wynagrodzeniach. Wynikają one 
z później wdrożonych podwyżek. Jest to związane z obniżeniem kosztu utrzymania 
pensjonariuszy. 
 W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej na planowaną kwotę 
16.657.841 zł wykorzystano 15.810.777 zł. tj.94,9% wskaźnika upływu czasu. W ramach tego 
działu realizowano zadania rządowe i zadania własne. W ramach zadań rządowych jest 
funkcjonowanie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Na ten cel 
wydatkowano środki w wysokości 881.094 zł. Poinformowała, że do tej placówki są 
przekazywane środki własne powiatu, jest to łącznie kwota 83.600 zł. W ramach zadań 
własnych finansowano utrzymanie i działalność PUP. Jest to kwota 14.820.068 zł. Są tu też 
finansowane koszty zagospodarowania cudzoziemców w ramach Karty Polaka 116.500 zł. 
Przekazane są też dotacje dla wtz-ów. Jest to kwota dla gminy miasta Radomia 20.928 zł, dla 
powiatu szydłowieckiego 26.493 zł, dla powiatu przysuskiego 2.647 zł. Jak co roku jest 
przekazywana dotacja dla Caritasu na WTZ w Jedlance. Jest to kwota 12.120 zł. Jest też 
dofinansowanie WTZ w Młodocinie Większym. Jest to kwota 44.434 zł.  
W ramach tego działu było realizowane jedno zadanie inwestycyjne w PUP. Jest to kwota 
9.481 zł na wykonanie klimatyzacji w dwóch pomieszczeniach.  
Oszczędności wystąpiły w PUP, ponad 700 tys. zł na wynagrodzeniach osobowych. Wynika 
to z absencji pracowników i niższych składkach ZUS.  
 W dziale 855 – rodzina na planowaną kwotę 5.975.092 zł wydatkowano 5.594.012 zł. 
Jest to 93,6%. W dziale tym realizowane są zadania które dotyczą rodzin zastępczych. 
Łącznie na ten cel przeznaczono 3.099.619 zł. z tym że w ramach tych środków kwota 
664.156 zł pochodzi z programu Rodzina 500+ i świadczeń dla dzieci cudzoziemców 
przebywających w rodzinach zastępczych – 12 tys. zł. Pozostałe środki są przeznaczone na 
wypłaty miesięcznych świadczeń dla wychowanków. Jest to 1.572.426 zł.. Na przekazanie 
dotacji dla innych powiatów za dzieci które tam przebywają. Jest to kwota 308.157 zł. A 
także na wynagrodzenia koordynatorów pieczy zastępczej i rodzin zastępczych 
funkcjonujących w powiecie – 553.749 zł.  
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Natomiast w ramach działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych przeznaczono 
środki w kwocie 2.284.392 zł. Są to środki które w głównej mierze zostały przekazane do 
Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim. Jest to kwota 1.727.065 zł. Przekazywane są 
także środki do innych powiatów na utrzymanie dzieci z powiatu w placówkach na terenie 
innych powiatów. Jet to kwota 466.265 zł. Dodatkowo były wypłacane świadczenia dla 
wychowanków którzy kontynuują naukę bądź się usamodzielniają. Jest to kwota 97 tys. zł. 
Podobnie jak w poprzednich latach zostały przekazane dotacje dla TPD w Pionkach w 
wysokości 193 tys. zł. Była też powierzona w ramach konkursu organizacji pozarządowej 
organizacja grupy wsparcia dla rodzin zastępczych. Na ten cel przekazano 17 tys. zł.  
Niższa realizacja o prawie 400 tys. zł wynika z tego, że było mniej dzieci w placówkach. 
Poinformowała, że w ramach tego działu jest wynagrodzenie koordynatora, a jest program o 
który co roku występują i środki z budżetu wojewody są pozyskiwane. 
Poinformowała, że RIO w Warszawie, Zespół w Radomiu wydało uchwałę Nr Ra.179.2018               
z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
Radomskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2017. Opinia jest pozytywna.  
 Odnośnie sprawozdania finansowego poinformowała, że na sprawozdanie finansowe 
składa się bilans wykonania budżetu, łączny bilans wszystkich jednostek budżetowych, 
łączny rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu.  
Poinformowała, że w bilansie z wykonania budżetu  pozycja zobowiązania finansowe 
wskazuje iż na koniec 2017 roku jest to kwota 12.075.000 zł. Jest to spadek w stosunku do 
2016 roku o kwotę 1.025.000 zł.  
Poinformowała, że rok zamknął się nadwyżką budżetu, jest to skumulowany wynik budżetu i 
stanowią kwotę  5.326.499 zł.  
Natomiast sprawozdanie które obejmuje bilans zysków i strat oraz zmiany w funduszu 
stanowi zbiorówkę sprawozdań jakie składają wszystkie jednostki budżetowe. Stwierdziła, że 
istotne kwoty znajdują się w uchwale Komisji Rewizyjnej która przedłożona zostanie do RIO.  
RIO zawsze zwraca uwagę na to, aby odnieść się do istotnych odchyleń wynikających np. ze 
wzrostu funduszu, czy rachunku zysków. Jak co roku wzrosła suma bilansowa. W 2017 roku 
bilans po stronie aktywów i pasywów zamknął się sumą 358.586.057 zł. Jest to wzrost o 
ponad 32 mln. zł.  Wynika to przede wszystkim z tego, że są regulowane stany prawne 
gruntów pod drogi powiatowe i ponoszone są nakłady inwestycyjne w jednostkach 
budżetowych. Poinformowała, że rachunek zysków i strat zamknął się kwotą 18.653.033 zł, 
natomiast zestawienie zmian funduszu wskazuje na wzrost w stosunku do poprzedniego roku 
o kwotę 34.221.000 zł.  

Poinformowała, że ponieważ liczba mieszkańców powiatu jest powyżej 155 tysięcy, 
jest obowiązek badania sprawozdania przez biegłego niezależnego rewidenta. Biegły rewident 
przekazał sprawozdanie z badania sprawozdania. Nie było w nim żadnych uwag do 
przygotowanych sprawozdań. Zostały one w sposób jasny i przejrzysty sporządzone zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Nie wniósł żadnych zastrzeżeń do przygotowanych 
dokumentów. Poinformowała, że rewident wybrał do badania trzy jednostki. Poza Starostwem 
były to: Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
i DPS w Krzyżanowicach.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że nie zostały zrealizowane wydatki w kwocie 4 mln. 
zł, a to jest bardzo dużo. W tym są środki rezerwowane na modernizacje szpitali. One przez 
kilka lat nie są wykorzystywane. Gdyby się sumowały stanowiłyby znaczną kwotę, 
tymczasem na szpital w Pionkach jest milion zł. Niewykonane zadania stanowią uzyskanie 
nadwyżki budżetowej. Po raz kolejny te wydatki nie zostały zrealizowane ponieważ „twa 
festiwal zapowiedzi, obietnic”. To powoduje że w dalszym ciągu priorytetowe zadania w 
służbie zdrowia nie są realizowane.  Stanowi to powód do wstydu. Poinformował, że nie 
należy zgodzić się na zatwierdzenie wyklinania budżetu w takim kształcie.  
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Radny Roman Frąk stwierdził, że jeśli chodzi o modernizację szpitala nie  można się 
pochwalić niczym poważnym. Ma wrażenie, iż w ostatnim czasie Zarząd zajmuje się nie tym 
co dla powiatu jest najważniejsze. Skupianie się na jakichś wyjazdowych festiwalach 
śmiesznych, gdzie ciągnie się naczelników w teren żeby opowiadali czym powiat się zajmuje, 
jest niepoważne.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że jest brak działań które zmierzałyby do 
modernizacji szpitali. Cały czas mowa była o RIT a wszyscy wiedzieli, że w RIT nie ma 
pieniędzy na modernizacje. Poinformował, że czuje się oszukany. Poprosił o wyjaśnienie, czy 
wniosek ze szpitala w Pionkach na RIT został złożony, czy nie. Stwierdził, że tego nie wie, 
oficjalnie nikt tego nie powiedział.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że radni PiS nie odpowiadają w tej kadencji za 
decyzyjność.  
Stwierdził, że miał być deficyt, miały być niezbędne inwestycje, a nic z tego nie wyszło z 
powodów o których była mowa. Jest nadwyżka. Poinformował, że za chwilę będzie 
przyjmowana uchwała o kredycie 10 mln. zł. Stwierdził, że przecież wszyscy wiedzą po co 
pieniądze są „chomikowane”, po co działania inwestycyjne, modernizacyjne, naprawcze były 
pozorowane przez te wszystkie lata. Ciekawi go jak radni zagłosują, nie nad absolutorium ,ale 
nad 10 mln. zł kredytu które Zarząd chce zaciągnąć po to żeby realizować obietnice w 
Zakrzewach i innych miejscach, a trzeba pamiętać że projekt ścieżek rowerowych upadł.   
 
Radny Roman Frąk poprosił Zarząd żeby przy pisaniu uchwały o zaciągnięciu 10 mln. zł 
kredytu pisać w uzasadnieniu na co te środki są brane. W uzasadnieniu jest, że są to środki na 
pokrycie planowanego deficytu budżetowego. Czy planowany był deficyt budżetowy? 
Niedawno był przyjmowany budżet na 2018 rok, czy tam zaplanowano deficyt 10 mln. zł.  
Jednocześnie są mrożone środki 8 mln. zł na ścieżki rowerowe i modernizacje dwóch dróg w 
gm. Zakrzew.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że te matem jest wykonanie 
zeszłorocznego budżetu. Jednak jeśli poruszony został temat kredytu to musi wyprowadzić z 
błędu bo kredyt został wpisany do budżetu już na etapie jego uchwalania. Planowany deficyt 
14.858.099,80 zł ma zostać sfinansowany przychodami z kredytu bankowego w kwocie 10 
mln. zł. i wolnymi środkami w kwocie 4.858.000 zł. Zatem głosując za budżetem, czy też  nie 
głosując wiadomo było o planowanym deficycie i źródłach jego pokrycia. Został 
zaplanowany deficyt i został zaplanowany kredyt. Art. 89 ustawy o finansach publicznych 
mówi jasno i wyraźnie na co można zaciągać kredyty: na planowany deficyt, na przejściowy 
deficyt, na spłatę dotychczas zaciągniętych kredytów. Nie ma tam słowa o inwestycjach i 
wydatkach. Gdyby tak to zapisać w uchwale to naruszone zostałyby zapisy ustawy o 
finansach publicznych. Poprzednia ustawa z 2015 roku mówiła że trzeba było pod konkretne 
zadania zaciągać kredyty, obecna ustawa jasno i wyraźnie mówi na co może być zaciągnięty 
kredyt. Nie może być w uzasadnieniu napisane na jakie zadanie. Poinformowała, że projekt 
uchwały został przygotowany zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że skoro tego nie można było napisać to można 
powiedzieć o tym.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu dopiero będzie omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 
oraz na sesji. Stwierdziła, że była też o tym mowa przy uchwalaniu budżetu. 
Poinformowała, że w dziale 851, na którym Komisja się skupia, wydatki majątkowe są 
faktycznie takie jakie są. Tak wygląda ich realizacja, ale nie można pomijać faktu, że cały 
budżet i całe wydatki majątkowe to ponad 25 mln. zł. Ponad 7 mln. zł są wydatki majątkowe 
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wyższe niż w zeszłorocznym budżecie. Są to najwyższe wydatki majątkowe w ostatnich                
4 latach. Poinformowała, że trzeba na wykonanie budżetu spojrzeć globalnie. Budżet to nie 
tylko ten jeden dział.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że szpitale już dawno miały być 
remontowane. Trzeba to było etapami realizować.  
Poinformował następnie, że czuje się oszukany jako członek Rady Społecznej szpitala w Iłży 
i jako radny że tworząc NPL w Iłży trzeba utworzyć POZ. Skro był taki warunek to za tym 
głosował. Teraz się okazuje, że nie trzeba było tego robić.  
 
Radna Ewa Pasternak stwierdziła, że nie było takie warunku i od początku o tym mówiła.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał kto zatem go oszukał w tej kwestii. 
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że na Radzie Społecznej zostali oszukani przez panią 
dyrektor i dr Popiołka którzy tak twierdzili. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że od zawsze Zarząd jest oceniany 
przez pryzmat racjonalnego zarządzania środkami finansowymi. Nie jest tajemnicą, że od 
2012 roku jest  np. dokumentacja na modernizację szpitala w Pionkach. Wszystkie zarządy, 
wszystkie poprzednie rady były, jak i obecni do dzisiaj prawie, niestety były zakładnikami 
środków unijnych. Dzisiaj pewne rzeczy wiadomo i Zarząd proponuje zacząć od modernizacji 
Oddziału Chirurgicznego w Iłży, wiadomo ile to ma kosztować, przeznacza pieniądze. Ale tu 
jest wiadomo że wniosek szpitala nie przeszedł oceny formalnej i nie ma się co łudzić, że 
szpital w Iłży dostanie pieniądze na modernizację. Gdyby to było wiadomo to pewnie decyzje 
zapadałyby wcześniej. 
Odnośnie szpitala w Pionkach poinformował, że też jest pula pieniędzy które można by                  
w podobny sposób angażować.  
Poinformował, że mogą czuć się usprawiedliwionymi bo chcą rozsądnie wydawać środki.  
Odnośnie POZ poinformował, że są mylone dwie rzeczy, bo czym innym jest utworzenie 
POZ na potrzeby NPL która jest elementem POZ.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że można było zarejestrować NPL w kodach pod 
specjalistką. NPL nie było warunkowane powstaniem POZ-u.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na tamtym etapie chodziło tylko 
o to żeby spełnić warunek do uruchomienia NPL.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 4 głosach za, 3 przeciwnych, 1 wstrzymującym 
się Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2017 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2018 rok, na które przeznacza się, 
przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że na podstawie 
przeprowadzonej analizy wydatków i potrzeb w związku z upływem czasu ustalono, iż plan 
finansowy zatwierdzony Uchwałą Nr 306/XXXII/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 23 
marca 2018 roku   w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku, wymaga zmiany wysokości 
przeznaczonych środków na poszczególne zadania. Przeniesienia środków finansowych 
między zadaniami wynikają z potrzeb ustalonych na podstawie złożonych wniosków o 
dofinansowanie. 
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 
zadań na 2018 rok, na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał co z wnioskiem RIT-owskim szpitala w Pionkach. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że ten temat będzie przedmiotem 
obrad Rady Społecznej 20 czerwca i dlatego uważa że to Rada jako pierwsza powinna 
otrzymać pewne informacje.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
38 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.45. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
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